ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля 2012 г. № 35-пр

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ОТ 27 ОКТЯБРЯ 2006 Г. № 163-ПР

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО

И ЖИВОТНОГО МИРА, ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ"

В соответствии с федеральными законами от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ "Об охране

окружающей среды", от 06 октября 1999 г. № 184-ФЗ "Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации", от 24 апреля 1995 г. № 52-

ФЗ "О животном мире", постановлением Правительства Хабаровского края от 13

октября 2006 г. № 157-пр "Об утверждении Положения о порядке ведения Красной

книги Хабаровского края", постановлением главы администрации Хабаровского края от

07 июня 1995 г. № 224 "Об учреждении и обеспечении работы по ведению Красной

книги Хабаровского края", в целях обеспечения ведения Красной книги Хабаровского

края Правительство края постановляет:

Внести в Перечень объектов животного мира, занесенных в Красную книгу

Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края

от 27 октября 2006 г. № 163-пр "Об утверждении перечней объектов растительного и

животного мира, занесенных в Красную книгу Хабаровского края", следующие

изменения:

1) в строке 122 в графе "Название вида" после цифр "1856" дополнить словами ", за

исключением симы в озере Тихое в Советско-Гаванском муниципальном районе";

2) строку 125 исключить.

Губернатор, Председатель

Правительства края

В.И.Шпорт